
*SKS

r

/
;

t Smlouva o spolupráci

Došlo na právni oddělení ČZU dne:

0 7, 03. 2018

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále také jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. E-Accelerator z.ú.

Sídlo: Náměstí Kinských 741/6, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Zastoupená: Ing. Petrem Bažantem, MBA, statutárním ředitelem

IčO: 05928541

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl U vložka 541

Ve věcech smluvních jedná Petr Bažant

Ve věcech technických jedná Jana Hřebíková

(dále jen „PowerHUB")

2. Ceská zemědělská univerzita v Praze

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol

Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou

IčO: 60460709

DIČ: CZ60460709

Ve věcech technických jedná Ing. Vojtěch Novotný

(dále jen „ČZU")

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva") následujícího
znění:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že
mají zájem na uzavření smlouvy o spolupráci, která bude založena na zásadě el<vity a bude
výhodná pro obě smluvní strany.

2. Účelem této smlouvy je vzájemně výhodná spolupráce obou smluvních stran, která bude
odpovídat zájmům těchto smluvních stran.

Stránka l z 6

-,-
-l Il.-Il.-l.-----i

 --//

 . / '.



V

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné pomoci,
spolupráci a podpoře (dále jen „spolupráce") v oblasti transferu technologií, a to konkrétně při
přípravě, realizaci a provedení projektu PowerHub - Transfer technologií financovaného z
Operačního programu PRAHA - PÓL RŮSTU ČR, hash kód žádosti qH198P (dále také jen „Projekt").

Práva a povinnost smluvních stran

1. V rámci přípravy Projektu se smluvní strany zavazují poskytnout součinnost při zpracování a
zajistit dostatečné personální, odborné a věcné kapacity pro úspěšnou realizaci Projektu.

2. V rámci realizace Projektu se ČZU zavazuje realizovat aktivity uvedené v rámci Projel<tu či jeho
přílohách v rámci odpovědnosti ČZU, a to za podmínek a pravidel Projektu.

3. ČZU se zavazuje:

a. připravit veškeré podklady k připravovaným projektům smluvních stran, které se
týkají společného výzkumu, vývoje a testování ve smluvených oblastech řešené
problematiky dle Projektu, které jsou v kompetenci ČZU,

b. připravit další navazující témata pro spolupráci s odbornými pracovišti ČZU dle
vzájemné dohody,

c. po vzájemné dohodě bezplatně či dle pravidel a rozpočtu Projektu zapůjčit měřicí
přístroje a pomůcky potřebné pro řešení společných projektů v rámci Projektu,

d. poskytnout součinnost, studenty a doktorandy ČZU při společném výzkumu, vývoji a
testování ve smluvených oblastech řešené problematiky,

e. nabídnout témata pro řešení pracovištím ČZU a pokud projeví konkrétní pracoviště
ČZU zájem o řešení problému, bude další postup dohodnut v souladu s pravidly obou
smluvních stran.

f. poskytovat včas (nejpozději 14 dnů před plánovaným podáním žádosti o platbu)
potřebné podklady související s provedením vyúčtování aktivit partnera projektu.

4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci Projektu je každá ze smluvních stran odpovědná za plnění
a část Projektu, jež je v její odpovědnosti dle rozdělení uvedeném v Projektu. Smluvní strany se
dohodly, že pokud PowerHUB jako hlavní příjemce dotace v rámci Projektu obdrží jakkoliv
negativní, prokazatelnou a v souvislosti s Projektem relevantní informaci týkající se plnění
realizovaného v rámci Projektu ČZU či se týkající odpovědnosti ČZU v rámci Projektu, a to od
poskytovatele dotace či od jiné třetí osoby, poskytne PowerHUB veškeré informace ohledně této
skutečnosti ČZU (dále také jen „Událost"). V případě vzniku jakékoliv Události, která bude
zaviněna výlučně ze strany ČZU či za niž bude ČZU prokazatelně odpovědná, se ČZU zavazuje
poskytnout PowerHUB veškerou součinnost a uhradit PowerHUB veškeré náklady a škodu,
pokud vznikly prokazatelně zaviněním ČZU či v rámci aktivit, za něž je zodpovědná prokazatelně
ČZU, . V případě nepravomocného rozhodnutí ohledně úhrady jakýchkoliv škod, smluvních pokut
či vrácení dotace je ČZU povinna poskytnout prostředky odpovídající tomuto rozhodnutí či riziku
z něj vyplývající na účet PowerHUB, a to až do pravomocného rozhodnutí o případné Události
(dále také jen „prostředky na Událost"). V případě, že bude potvrzena povinnost vrátit dotaci,
hradit škodu či jakékoliv jiné náklady související s Událostí je PowerHUB oprávněn v částí týkající
se aktivit ČZU tyto prostředky na Událost bez dalšího použít, v případě, že by složené prostředky

Stránka 2 z 6

.'

-1



na Událost nepostačovaly, je oprávněn požadovat složení potřebných prostředků, a to ve lhůtě
ne kratší než 3 pracovní dny. Smluvní strany si pro případ prodlení s povinností složení
prostředků na Událost, za něž je odpovědná prokazatelně ČZU, sjednaly smluvní pokutu ve výši
0,5 % z předmětné částky za každý den prodlení s povinností složit prostředky na Událost na
účet PowerHUB. V případě, že se následně ukáže, že powerHUB nebude povinen hradit škodu,
náklady či vracet dotaci v části týkající se aktivit ČZU, vrátí do 3 pracovních dnů od
pravomocného rozhodnutí prokazující úplné, finální a pravomocné vyřešení Události zpět
prostředky na Událost na účet ČZU, popř. vrátí zpět prostředky na Události v části nedotčené
Událostí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě prokazatelného porušení povinnosti
ze strany ČZU je ČZU povinan odškodnit PowerHUB v plné výši a uhradit jeho veškeré náklady
související napravením porušení povinností, za jehož splnění je prokazatelně odpovědná ČZU.

5. Pokud bude výsledkem společné činnosti dílo chráněné zákonem č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude s příslušnými autory uzavřena smlouva o poskytnutí
licence PowerHUB napřímo či prostřednictvím ČZU, jakožto součást jejich pracovněprávních
smluv v rámci Projektu či příslušných dodatků. Smluvní strany se dohodly, že veškerá majetková
práva k výsledkům činností v rámci Prójektu náleží PowerHUB, přičemž po předchozím
písemném souhlasu PowerHUB je příslušné pracoviště oprávněno publikovat výsledky
společných činností v rámci Projektu. Příslušní autoři výsledků činností vzniklých v rámci
Projektu mají právo uvádět autorství k těmto výsledkům a zároveň po předchozím písemném
schválení PowerHUB vykonávat případná další autorská osobnostní práva týkající se uvedení
původců jako autorů. Pro odstranění pochybností se smluvní strany dohodly, že PowerHUB Je
oprávněn odmítnout publikaci výsledků činností či jejich částí, pokud by tato publikace mohla
ohrozit úspěšnou realizaci Projektu či uvedenívýsledků činnostív rámci Projektu na trh.

6. Způsob případného komerčního využití výsledků vzájemné spolupráce vjednotlivých oblastech
bude realizován PowerHUB.

7. Tato smlouva nezakládá závazek žádné smluvních stran k finančnímu plnění nad rámec
povinností uvedených v Projektu a jeho rozpočtu.

8. Smluvní strany se zavazují plnit své veškeré finanční, právní či jiné povinnosti vyplývající
z Projektu a veškeré případné nedostatky odstranit nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy na toto
byli upozorněni druhou smluvní stranou, pokud to Ize od druhé smluvní strany spravedlivě
požadovat či se smluvní strany nedohodnou jinak.

9. Smluvní strany se zároveň zavazují plnit své veškeré závazky vyplývající s Rozhodnutí o
poskytnutí dotace, Příručky pro žadatele a příjemce OP PPR (verze 4.2 resp. aktuálně platná),
která definuje postupy realizace projektu, archivace, odděleného účtování, dodržování pravidel
pro výběr dodavatele, strpění kontroly, povinností archivace dokumentace či povinné publicity
projektu.

IV.

Zachování důvěrnosti

1. Smluvní strany jsou povinny jim známé obchodní tajemství druhé smluvní strany (dále jen
„obchodní tajemství") užívat jen v souladu s pokyny uvedenými dále v tomto článku. Každá
smluvní strana vytvoří potřebné podmínky k řádné realizaci této dohody a zajištění zachování
důvěrnosti.

2. Dle této smlouvy jsou obchodním tajemstvím (viz § 504 občanského zákoníku) též data
související s řízením podnikání každé ze smluvních stran, osobní data a data vztahující se k vývoji,

Stránka 3 z 6

,
1. ,

-



výzkumu, plánování, testování či průzkumům, ať už tato data byla získána pozorováním, či byla
přímo předána v jakékoliv podobě (což zahrnuje např. ústní sdělení, elektronické a tištěné
dokumenty, výkresy, zvukové záznamy, fotografie, filmy, výrobky, vzorky materiálu apod.).

3. Rozhodnutí jaké obchodní tajemství a v jakém rozsahu bude druhé smluvní straně poskytnuto, je
plně na zvážení každé ze smluvních stran. Poskytnutí obchodního tajemství je každá ze
smluvních stran povinna druhé smluvní straně na požádání písemně potvrdit.

4. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit dodržování ustanovení tohoto článku, případně
dalších ustanovenítéto smlouvy i u svých dodavatelů a jejich obchodních partnerů.

5. Každá ze smluvních stran je povinna utajovat (zachovávat mlčenlivost) a chránit obchodní
tajemství nejen obou smluvních stran ale i subjektů, s nimiž vytváří podnikatelské seskupení ve
smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „podnikatelské seskupení") tak, aby jej
nezískala neoprávněná třetí strana, a aby neoprávněná třetí strana nemohla ani získávat o
obchodním tajemství představu. Za třetí osoby se nepovažují subjekty, s nimiž vytváří smluvní
strana podnikatelská seskupení. Každá ze smluvních stran přijme v této souvislosti vhodná
preventivní bezpečnostní opatření, což se týká např. i eventuálního používání elektronických
komunikací. Každá ze smluvních stran může vyžádat pro zajištění ochrany obchodního tajemství
zavedení dalších konkrétních bezpečnostních opatření, které pal< musí druhá smluvní strana
bezodkladně zavést. Sdělující strana je povinna případné další bezpečnostní opatření
specifikovat před poskytnutím informací tvořících obchodní tajemství. Pokud je přijímací strana
nezajistí, je sdělující strana oprávněna tyto informace neposkytnout a pro účely projektu zajistit
seznámení oprávněných pracovníků přijímající strany s těmito informacemi tvořícími obchodní
tajemství v rámci prostředků a objektů sdělující strany.

6. Každá ze smluvních stran musí na vyžádání druhé smluvní strany bez prodlení předat této druhé
smluvní straně písemný jmenovitý seznam svých zaměstnanců, členů statutárních orgánů, jakož i
svých subdodavatelů a osob s těmito spolupracujících, kteří jsou obeznámeni s obchodním
tajemstvím. Pro odstranění pochybností se smluvní strany dohodly, že veškeré informace
uveden v rámci Projektu tvoří obchodní tajemství dle tohoto článku této smlouvy.

7. Obchodní tajemství musí každá ze smluvních stran uchovávat na místech nepřístupných třetím
stranám a nesmí jej jakkoliv předkládat přímo či nepřímo třetím stranám. Po uplynutí doby, na
níž bylo dané obchodní tajemství poskytnuto, musí na vyžádání každá ze smluvních stran veškeré
poskytnuté relevantní materiály zcela (včetně kopií...) vrátit druhé smluvní straně a poskytnutá
data prokazatelně trvale smazat, vyjma zákonných případů povinné archivace, přičemž druhá
smluvní strana může rozhodnout písemně i o jiném způsobu naložení s nimi. Vrácení je každá ze
smluvních stran povinna na požádání druhé smluvní strany písemně potvrdit.

8. Všechny skutečnosti dotýkající se obchodního tajemství, které by mohly ohrozit, či
bezprostředně ohrožují utajení, jako např. nehody, jakýkoliv styl< s novináři, fotografy, ztrátu
dokumentů, apod., musí příslušná strana okamžitě prokazatelně oznámit příslušným
zaměstnancům druhé strany:

- ČZU: Lucie Prskavcová, email: Lucie.Prskavcova@skodaautodigilab.com, telefon: +420 703
170 809

- PowerHUB: Jana Hřebíková, email: powerhub@e-accelerator.cz, telefon: +420 603 400 812

9. Smluvní strany se zavazují, že v prostorách druhé smluvní strany nebudou bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany pořizovat obrazové záznamy (fotografie, filmy...), které nejsou
nutné pro výkon činností příslušné smluvnístrany pro druhou smluvnístranu či nejsou nutné pro
realizaci Projektu. Navíc je zakázáno bez předchozího povolení exportovat, zasílat, sdílet či
jakkoliv vynášet, a to jak prostřednictvím USB Flash disků či obdobných zařízení, tak přes online

Stránka 4 z 6



úložiště či cloudy, informace týkající se činnosti druhé smluvní strany. Dostačující forma udělení
souhlasu je prostřednictvím emailu mezi oprávněnými osobami.

10. Každá ze smluvních stran má právo kdykoliv překontrolovat a prověřit rozsah a stav opatření
přijatých druhou smluvní stranou v souvislosti s utajením obchodního tajemství. Každá ze
smluvních stran zajistí druhé smluvní straně za uvedeným účelem v nutném rozsahu i přístup do
svého podniku, a to v termínu dle předchozí domluvy smluvních stran.

11. Každá ze smluvních stran se zavazuje s touto dohodou prokazatelně seznámit své příslušné
zaměstnance, kteří budou vykonávat činnosti v rámci Projektu či pro druhou smluvní stranu.

12. Povinnost uchovávat mlčenlivost je po celou dobu realizace Projektu a uvádění výsledků činnosti
Projektu na trh a následně po dobu pěti (5) let od okamžiku ukončení uvádění výsledků činností
na trh. 1 po uplynutí této doby jsou smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost o obchodním
tajemství definovaném v této smlouvě.

13. Smluvní strany nejsou v souvislosti s touto dohodou povinny utajovat skutečnosti, pokud se staly
všeobecně veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením ustanovení tohoto článku či
souvisejících ustanovené této smlouvy, anebo pokud byly písemným prokazatelným
jednoznačným vyjádřením smluvní strany z obchodního tajemství vyjmuty.

14. Strana, která porušila ustanovení této smlouvy ohledně zachování důvěrnosti obchodního
tajemství, je povinna nahradit druhé straně škodu způsobenou tímto porušením v plné výši.

V.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce,
následujícího po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, přičemž každá strana ze smluvních stran obdrží
po 2 vyhotoveních.

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

4. Tuto smlouvu Ize doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy.
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním
oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým
nárokem 1< příslušnému soudu.

7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění
smlouvy v dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.. Smluvní strany se dohodly, že předmětem zveřejnění nesmí být žádné informace
tvořící obchodní tajemství dle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu smluvní strany
týkající se příslušné informace či smluvní strany, jež je původcem nebo vlastníkem této

Strá n k a 5 z 6



informace. Informace tvořící obchodní tajemství budou příslušnou smluvní stranou jednoznačně
a předem označeny.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne:

Za E-Accelerator z. ú.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ing. Petr Et, žant
ředitel úslavu

V Praze dne:

Za ČZU

Ing. Jana Vohralíková
kvestorka

/C=1*S* ruČESKÁ
( ďCA,(   1 ZEM E D Ě L S K Á
, & *91 1 110 UNIVERZITA  

-----="-

-1

-.-,-

Stránka 6 z G


